ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

12.05.2017 года № 336

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 22.12.2014 года № 1705

В соответствии с Федеральным законом от 03.02.2014 года № 1-ФЗ            «О приостановлении действия абзаца четвертого пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации» и в целях повышения комфортности и безопасности проживания населения Карталинского муниципального района за счет развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в подпрограмму «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе на период 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района               от 22.12.2014 года №1705 «Об утверждении подпрограммы  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе на период 2014-2020 годы » (с изменениями от 06.04.2015 года № 322, от 27.05.2015 года № 460,   от 01.07.2015 года № 625, от 25.08.2015 года № 749, от 26.08.2015 года            № 750, от 12.10.2015 года № 863, от 02.12.2015 года № 957, от 23.12.2015 года № 1003, от 01.02.2016 года № 87, от 12.05.2016 года № 223,                          от 12.05.2016 года № 226, от 05.07.2016 года № 383, от 21.10.2016 года               № 641, от 27.12.2016 года № 806, от 30.12.2016  года № 865, от 24.04.2017 года № 263), следующие изменения:
1) в части десятой паспорта в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:
в 2014-2020 годах:
цифры «228,88094» заменить цифрами «229,61094»;
цифры «30,08807» заменить цифрами «30,81807»;
в 2017 году:
цифры «41,0650» заменить цифрами «41,795»;
цифры «4,7000» заменить цифрами «5,430»;
2) в пункте 15 главы V к указанной подпрограмме:
цифры «228,88094» заменить цифрами «229,61094»;
цифры «30,08807» заменить цифрами «30,81807»;
3) в пункте 23 главы VIII указанной подпрограммы:
цифры «228,88094» заменить цифрами «229,61094»;
4) в приложении 2 к указанной подпрограмме:
2

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансиро-
вания
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Исполнитель мероприятия

	Всего на период реализации под-
программы
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	пункт 1 читать в новой редакции:

	«1.
	Финансирование подпрограммы в целом
	всего, из них:
	229,61094
	22,50513
	50,02545
	37,53286
	41,795
	28,19000
	16,16250
	33,40000
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области,
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства Карталинского муниципального района»

	областной бюджет
	198,79287
	17,52718
	46,29249
	33,06820
	36,36500
	23,49000
	13,35000
	28,70000

	местный бюджет
	30,81807
	4,97795
	3,73296
	4,46466
	5,430
	4,70000
	2,81250
	4,70000

	вне-
бюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	[bookmark: Par4688][bookmark: Par4761]пункты 6, 7 главы II читать в новой редакции:

	«6.
	Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты
	всего, из них:
	81,11493
	5,42243
	11,13422
	20,66466
	19,11132
	11,68230
	9,25000
	3,85000
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области,
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства Карталинского муниципального района»

	областной бюджет
	69,58059
	4,50000
	9,92559
	17,00000
	18,31500
	8,59000
	8,05000
	3,20000

	местный бюджет
	11,53434
	0,92243
	1,20863
	3,66466
	0,79632
	3,09230
	1,20000
	0,65000

	вне-
бюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Строительство газопроводов и газовых сетей
	всего, из них:
	148,49601
	17,08270
	38,89123
	16,86820
	22,68368
	16,50770
	6,91250
	29,5500
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области,
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства Карталинского муниципального района»

	областной бюджет
	129,21228
	13,02718
	36,36690
	16,06820
	18,05000
	14,90000
	5,30000
	25,5000

	местный бюджет
	19,28373
	4,05552
	2,52433
	0,80000
	4,63368
	1,60770
	1,61250
	4,05000

	вне-
бюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5) в приложении 8 к подпрограмме:
	№
п/п
	Наименование объектов
	Протя
жен-
ность,
км
	Сметная стои-
мость,
тыс. руб.
	Источник финансирования

ФБ

ОБ

МБ

	пункт 3 главы II читать в следующей редакции:

	«3.
	Распределительный газопровод среднего и внутриквартальные газопроводы низкого давления п. Джабык.

	3730,00
	0,00
	3000,00
	730,00»

	дополнить главу II пунктами 4, 5, 6  следующего содержания:

	«4.
	Разводящие газовые сети в поселке Снежный Карталинского муниципального района Челябинской области

	3,11
	0,0
	0,00
	3,11

	5.
	Газоснабжение жилых домов в селе Новониколаевка Карталинского района Челябинской области

	0,51
	0,00
	0,00
	0,51

	6.
	Челябинская область, Карталинский муниципальный район. Распределительный газопровод по улицам Полевая, Мира, Северная, Гоголя, п. Новокаолиновый для газоснабжения 54 жилых домов

	3127,36
	0,00
	0,00
	3127,36»

	строку «Итого» читать в следующей редакции:

	«Итого

	22683,68
	0,00
	18050,00
	4633,68»

	пункт 1 главы III читать в следующей редакции:

	«1.
	Модернизация системы теплоснабжения с установкой блочной газовой котельной в Новокаолиновый Еленинского сельского поселения
	1
	7475,82
	0,00
	7000,00
	475,82»

	строку «Итого» читать в следующей редакции:

	«Итого

	11775,82
	0,00
	11300,00
	475,82»

	строку «Всего» читать в следующей редакции:

	«Всего

	41795,00
	0,00
	36365,00
	5430,00»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего постановления  возложить на заместителя  главы Карталинского муниципального района Ломовцева С.В.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                         			С.Н. Шулаев